РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ТЕТКИНО

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «06»_апреля 2022 г. №  35

поселок Теткино

О внесении изменений в постановление Администрации поселка Теткино
Глушковского района от 27.11.2019 г. № 231 «Об утверждении Положения о
предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей
муниципальной службы и муниципальными служащими сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».

В вязи с вступлением в силу положений Федерального закона от 31.07.2020 №259-ФЗ «О цифровых
финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Администрация поселка Теткино Глушковского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить п. 2 Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение
должностей муниципальной службы и муниципальными служащими сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденного
Постановлением Администрации поселка Теткино Глушковского района от 27.11.2019 г. № 231, в
следующей редакции:

«2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о расходах, по
каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного
средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций),
цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или)
несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления
сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного
лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об
источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки, представляют граждане,
претендующие на замещение должностей муниципальной службы, предусмотренных Перечнем
должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых
муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и
муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы, предусмотренные
вышеуказанным перечнем (далее – муниципальные служащие)».

2. Изложить п. 4 Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение
должностей муниципальной службы и муниципальными служащими сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденного
Постановлением Администрации поселка Теткино Глушковского района от 27.11.2019 г. № 231, в
следующей редакции:

«4. Гражданин при назначении на должность муниципальной службы администрации поселка Теткино
Глушковского района представляет:

1) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы
или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год,
предшествующий году подачи документов для замещения должности муниципальной службы, а также
сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах
имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи
документов для замещения должности муниципальной службы;

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников
(включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году
подачи гражданином документов для замещения должности муниципальной службы, а также сведения об
имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного
характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином
документов для замещения должности муниципальной службы (на отчетную дату);

3) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по
каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного
средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций),
цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или)
несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления
сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного
лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об
источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

3. Изложить п. 5 Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение
должностей муниципальной службы и муниципальными служащими сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденного
Постановлением Администрации поселка Теткино Глушковского района от 27.11.2019 г. № 231, в
следующей редакции:

«5. Муниципальный служащий представляет ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за
отчётным (с 1 января по 31 декабря):

1) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех
источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об
имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного
характера по состоянию на конец отчетного периода;

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с
1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты),
а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах
имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

3) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по
каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного
средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций),
цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или)
несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления
сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного

лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об
источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

4 Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному
опубликованию на официальном сайте администрации поселка Теткино Глушковского района.

5. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава поселка Теткино

Глушковского района -  __________________/Г.И. Градинар/